
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г.Ессентуки 

  

25.08.2016                                                                                                                №1424 

  

Об организации аукциона на право заключения договора аренды  

земельного участка для индивидуального жилищного строительства  

           

              Руководствуясь ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета города Ессентуки от 29.04.2015 № 64 «Об 

утверждении Положения о некоторых вопросах регулирования земельных 

отношений в городе Ессентуки», в целях увеличения доходов от сдачи в аренду 

земельных участков, Администрация города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Комитету по муниципальной собственности города Ессентуки (С.В.Павлов) 

организовать проведение аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, вид разрешенного использования – для индивидуального 

жилищного строительства, площадью 600,0 кв.м, расположенного по адресу: 

Ставропольский край, г.Ессентуки, в районе ул.Пригородная, кадастровый номер 

26:30:100102:259, категория земель – земли населенных пунктов. 

 

2. Утвердить следующие условия проведения аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства: 

- форма аукциона – открытый по составу участников; 

- начальный (ежегодный) размер арендной платы – 75720,00 рублей; 

- размер задатка – 37860,00 рублей; 

- шаг аукциона – 2200,00 рублей.  

- срок аренды – 20 (Двадцать) лет. 

 

       3. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по муниципальной собственности города Ессентуки 

С.В.Павлова. 
 

 

Глава города Ессентуки                                                                          А.Ю.Некристов 


